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Sposób otrzymywania fotografij, imitujących zdjęcia z rzeźb.
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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób otrzymywania fotografij, które
całkowicie imitują zdjęcia z rzeźb, dzięki
czemu podnosi się znacznie działanie este¬
tyczne.

Sposób według wynalazku polega na
kilkakrotnem kontaktowem kopjowaniu o-
trzymanych na papierze fotograficznym od¬
bitek fotograficznych poprzez papier, przy-
czem pierwszą odbitkę otrzymuje się ze
zwykłej kliszy fotograficznej; przy kolej-
nem kopjowaniu osłabiają się coraz bar¬
dziej ciemne barwy, zbliżając się coraz wię¬
cej do barwy marmuru, gipsu i tym podob¬
nych materjałów.

Gdy kontrasty na odbitce są dostatecz¬
nie osłabione, wycina się z papieru obraz,
nakłada na przezroczystą podkładkę i po

raz ostatni kopjuje, dzięki czemu tło odbija
się, stosunkowo do obrazu, bardzo silnie.
Sposób według wynalazku można wyko¬

nać np. tak.
Po otrzymaniu zwykłej fotografji na pa¬

pierze fotograficznym, kopjuje się ją po¬
nownie przez papier, otrzymując znów ne¬
gatyw; odbitkę negatywną wycina się, na¬
kłada na szkło i odbija, otrzymując słabszą
odbitkę obrazu na ciemnem tle.

Odmiana sposobu, dająca możność o-
trzymania fotografji, imitującej zdjęcie z
płaskorzeźby, polega na tem, że po otrzy¬
maniu w zwykły sposób odbitki fotograficz¬
nej, przykłada się ją ponownie do kliszy w
nieco przesuniętem położeniu tak, żeby kon¬
tury negatywu nie pokrywały się z odbitką,
poczem kopjuje się całość ponownie.



Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania fotografij, i-
mitujących zdjęcia z rzeźb, znamienny tern,
że w znany sposób osłabia się kontrasty od¬
bitki przez kilkakrotne kolejne kopjowanie
przez papier odbitek fotograficznych, po-
czem ostatnią odbitkę o charakterze nega¬
tywnym wycina się, nakłada na przezro¬
czysty materjał i w ten sposób kopjuje.

2. Odmiana sposobu według zastrz, 1
do otrzymywania fotograf ji, imitującej zdję¬
cie z płaskorzeźby, znamienna tern, że o-
trzymaną w zwykły sposób odbitkę przy¬
kłada się do kliszy tak, żeby kontury nie
pokrywały się, i odbija wraz z kliszą.

Szołom Kacyzna.
Zastępca: Inż. M. Brokman,
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